
tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

Zápis z jednání
Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina

č. 4/2012 konaného dne 2. dubna 2012

Přítomni:

1. Hromádková Dagmar (předsedkyně) 6. Křivánek Roman

2. Hájek Otto 7. Kučera Jiří

3. Kovanda Bohumil 8. Brož Ladislav

4. Máca Stanislav 9. Bičík Lukáš

5. Chroust Zdeněk 10. Pech Miroslav (tajemník)

Omluveni:

1. Fischerová Jana (místopředsedkyně) 2. Karas Jan

Hosté:

1. Kružíková Marie (členka Rady Kraje 
Vysočina)

2.Ubr Kamil

Program jednání:

1. Zahájení jednání;

2. Schválení programu;

3. Informace o bodech projednaných v radě kraje;

4. Základní informace o přijímacím řízení;

5. Prezentace o činnosti příspěvkové organizace Vysočina Education;

6. Diskuze a různé;

7. Závěr.

1. Zahájení jednání
Dagmar Hromádková, předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Kraje Vysočina (dále jen „VVVZ“) přivítala všechny přítomné a zahájila jednání. 
Dle počtu přítomných členů konstatovala, že je VVVZ usnášeníschopný. K zápisu z minulého 
jednání nebyly vzneseny žádné připomínky.

2. Schválení programu
Předsedkyně přednesla návrh programu. Takto navržený program byl 8 hlasy schválen.

3. Informace o bodech projednaných v radě kraje
Miroslav Pech tlumočil informace ze zasedání RK (body z oblasti školství a vzdělávání), 
které proběhly v období od 07. 02. 2012 do 05. 03. 2012:

Během jednání se dostavil člen výboru Zdeněk Chroust.



Číslo jednací: KUJI 25537/2012
Číslo stránky 2

RK č. 10/2012
 Souhlas s uzavřením smlouvy
 Návrh na vyřazení nepotřebného majetku
 Návrh na provedení rozpočtového opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu -

podpora zajištění vzdělávání žáků a žákyň se speciálními vzdělávacími potřebami 
ve školách zřizovaných obcemi v roce 2012

RK č. 11/2012
 Návrh na jmenování komise pro posouzení žádostí a schvalování dotací na pořizování 

a opravy učebních pomůcek základních uměleckých škol v roce 2012
 Stanovisko zřizovatele k výuce předmětu v cizím jazyce
 Projekt Vzdělávání energetiků na Vysočině - Výroční monitorovací zpráva za rok 2011

RK č. 12/2012
 Návrh na provedení rozpočtového opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu -

financování aktivit v rámci programu Prevence rizikového chování 2012
 Návrh na provedení rozpočtového opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu -

podpora pořádání sportovních mistrovství
 Návrh finančního plánu příspěvkových organizací kapitoly Školství, mládeže a sportu 

zřizovaných Krajem Vysočina na rok 2012
 Stanovení platu ředitele Dětského domova, Rovečné 40
 Návrh konkursní komise na vyřazení uchazeče z konkursního řízení

Usnesení 15/04/2012/VVVZ
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina
bere na vědomí
informace z rady kraje přednesené Miroslavem Pechem.
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

4. Základní informace o přijímacím řízení
Kamil Ubr okomentoval podkladový materiál. Do 15. března školy obdržely přihlášky ke studiu. 
S řadou škol proběhla jednání týkající se přijmutí eventuálních opatření. V letošním roce mohli 
zájemci podat pouze dvě přihlášky. Meziroční změna počtu přihlášených (porovnání počtu 
přihlášek s loňským rokem) - stejné počty zůstaly u gymnázií a nástaveb. Pod průměrem jsou 
bývalé učební obory s maturitou, lycea a učební obory. Ze čtrnácti gymnázií, které jsou zřizovány 
krajem, je u víceletých gymnázií v šesti případech počet přihlášek menší než 30. V pěti případech 
je počet přihlášek mezi 31 a 42. V Jihlavě, Třebíči a Havlíčkově Brodě je převis přihlášek 
nejvýraznější. Nejsložitější situace je v Pacově a v Moravských Budějovicích. V Pacově 
je v současné době pouze 15 přihlášek a v Moravských Budějovicích je v současné době pouze 
18 přihlášek. Z hlediska čtyřletých gymnázií je v Moravských Budějovicích, Ledči nad Sázavou 
a Světlé nad Sázavou počet přihlášek do 40.

Usnesení 16/04/2012/VVVZ
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina
bere na vědomí
základní informace o přijímacím řízení.
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

5. Prezentace o činnosti příspěvkové organizace Vysočina Education
Roman Křivánek okomentoval prezentaci o činnosti p.o. Vysočina Education. Vysočina Education 
(školské zařízení pro vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám) vznikla v 



Číslo jednací: KUJI 25537/2012
Číslo stránky 3

květnu 2008, navazuje na činnost Pedagogického centra Vysočina při SŠS Jihlava (2005 – 2008). 
Má pobočky v každém z okresů kraje (pobočku řídí 1 pracovník v prostorách škol, jejichž 
zřizovatelem je Kraj Vysočina). Zabývá se DVPP, realizací projektů, plní priority a úkoly svého 
zřizovatele Kraje Vysočina (vzdělávání managementu škol, technické obory, e-bezpečnost, 
opatření proti extremismu, zajištění a koordinace rodilých mluvčí, jazykové vzdělávání – AJ, FJ, 
kariérové poradenství, finanční gramotnost, mezinárodní spolupráce). Mezi hlavní činnost se řadí 
další vzdělávání učitelů (semináře, konference, kurzy, přednášky) poradenství a metodická 
podpora školám, vytváření partnerských sítí – koordinace spolupráce škol a dalších institucí. 
Projekty Vysočina Education: partnerství v projektu Statutárního města Jihlavy –
„Vlastním hodnocením ke zvyšování kvality“ (projekt ukončen), partnerství v projektu SPŠ Třebíč –
„Vzpruha“, partnerství v projektu MŠ Mozaika – „Mozaika nových inspirací pro pedagogy MŠ“, 
výuka AJ napříč předměty na ZŠ, SOŠ a G Kraje Vysočina (partner – PF MU Brno), na tabuli 
(SŠS Jihlava, ZŠ JUDr. Josefa Mareše a MŠ Znojmo) atd. Úspěšná spolupráce s Norskem, 
Nizozemím, Finskem, Rakouskem, Belgií, Francií a Slovenskem.

Usnesení 17/04/2012/VVVZ
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina
bere na vědomí
informace o činnosti příspěvkové organizace Vysočina Education.
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 1 se zdržel).

6. Diskuze a různé
Marie Kružíková informovala o probíhajících konkursních řízeních na vedoucí pracovní místa 
ředitele škol zřizovaných Krajem Vysočina. Celkem bylo vyhlášeno 55 konkursních řízení. Do 
dnešního dne proběhlo 22 konkursů.

Termín zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
č. 5/2012 byl stanoven na pondělí 7. května 2012 od 15:00 hod. v sídle Krajského úřadu Kraje 
Vysočina, Žižkova 57, Jihlava.

7. Závěr
Dagmar Hromádková, předsedkyně VVVZ, poděkovala všem přítomným a ukončila jednání.

Dagmar Hromádková, v. r.
předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina

Zpracovala a zapsala: Eva Charvátová dne 3. dubna 2012.




